MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

410820

123137

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA REGIONAL
CHOCO

Milton Guisado Palacios
UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4

Aseo y Cafeteria IV

Modificacién de la Orden de Compra

2024-06-24 16:29:23

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
117543 VIGENCIA FUTURA VF-064211 VF 064211
ASEO 2024
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R14 - 8.0 Mes 24571800.00 VF-064211 196574400.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 11



10

11

12

13

ays04--R14 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para

trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 5

ays04--R14 -
Operario auxiliar
Tiempo
Completo - 5

ays04--R14 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R14 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 8

ays04--R14 -
Jabon de

dispensador para

manos 3
(Compra) - 14

ays04--R14 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 16

ays04--R14 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
18

ays04--R14 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 10

ays04--R14 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 24

ays04--R14 -
Limpiones 1
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Esponjilla 1
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Esponjilla 3
(Compra) - 10

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

11169000.00

11169000.00

2233800.00

43656.48

79213.68

78529.92

71735.04

40674.10

111051.84

22318.80

11581.80

2298.50

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

89352000.00

89352000.00

17870400.00

349251.84

633709.44

628239.36

573880.32

325392.80

888414.72

178550.40

92654.40

18388.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R14 -
Escoba 1
(Compra) - 14

ays04--R14 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 10

ays04--R14 -
Cepillos 2
(Compra) - 12

ays04--R14 -
Trapero 3
(Compra) - 16

ays04--R14 -
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 100

ays04--R14 -
Bolsas plasticas
4 (Compra) - 30

ays04--R14 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 60

ays04--R14 -
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 60

ays04--R14 -
Bolsas pléasticas
11 (Compra) - 60

ays04--R14 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 140

ays04--R14 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 140

ays04--R14 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 20

ays04--R14 -
Bolsas pléasticas
24 (Compra) - 20

ays04--R14 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 72

ays04--R14 -
Toallas para
manos 3
(Compra) - 32

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

35658.14

28523.90

31899.24

79370.56

53279.00

13668.90

68116.80

68116.80

68116.80

216288.80

342822.20

57167.60

39845.60

677055.60

593470.08

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

285265.12

228191.20

255193.92

634964.48

426232.00

109351.20

544934.40

544934.40

544934.40

1730310.40

2742577.60

457340.80

318764.80

5416444.80

4747760.64



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R14 -
Vasos

biodegradables 2
(Compra) - 120

ays04--R14 -

Servilleta papel

(Compra) - 35

ays04--R14 -
Café 1
(Compra) - 50

ays04--R14 -
Azlcar 1

(Compra) - 100

ays04--R14 -
Azlcar 2
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Aromética
(Compra) - 40

ays04--R14 -

Agua potable 4

(Compra) - 30

ays04--R14 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 6

ays04--R14 -

Balde (Compra) -

3

ays04--R14 -

Dispensador para
papel higiénico 1

(Compra) - 2

ays04--R14 -

Dispensador de
toallas de manos
1 (Compra) - 2

ays04--R14 -

Dispensador de
jabén liquido 1

(Compra) - 2

ays04--R14 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R14 -
Recargo por

dotacion especial

ays04--R14 - AlU

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

531136.80

55884.50

665939.00

645533.00

44410.20

50777.60

260451.90

14131.98

12389.85

2043.46

21373.40

1429.44

0.00

0.00

43426849.05

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

4249094.40

447076.00

5327512.00

5164264.00

355281.60

406220.80

2083615.20

113055.84

99118.80

16347.68

170987.20

11435.52

0.00

0.00

43426849.05



44

ays04--R14 - IVA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

8251101.32

VF-064211

8251101.32

Tipo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

No

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Articulo

ys04--R14 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 12

ays04--R14 -
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 5

ays04--R14 -
Operario
auxiliar Tiempo
Completo - 5

ays04--R14 -
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R14 -
Guadanas
(Compra) - 1

ays04--R14 -
Jabon para
loza 3
(Compra) - 8

ays04--R14 -
Jabon de
dispensador
para manos 3
(Compra) - 14

ays04--R14 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 16

ays04--R14 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 18

Cantidad

8.00

8.00

8.00

8.00

1.00

8.00

8.00

8.00

8.00

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Precio

3591671.18

1348098.3

1348098.3

269619.66

3856867.00

4051.32

7351.03

7287.58

6657.01

Cuenta

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

Total

28733369.44

10784786.40

10784786.40

2156957.28

3856867.00

32410.56

58808.24

58300.64

53256.08



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R14 -
Liquido para
limpiar vidrios

1 (Compra) - 10

ays04--R14 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 24

ays04--R14 -
Limpiones 1
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Esponjilla 1
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Esponijilla 3
(Compra) - 10

ays04--R14 -
Escoba 1
(Compra) - 14

ays04--R14 -
Mango
metalico
escoba 1
(Compra) - 10

ays04--R14 -
Cepillos 2
(Compra) - 12

ays04--R14 -
Trapero 3
(Compra) - 16

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 100

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 4
(Compra) - 30

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 9
(Compra) - 60

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 10
(Compra) - 60

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 11
(Compra) - 60

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3774.56

10305.61

2071.18

1074.79

213.3

3309.08

2647.02

2960.25

7365.59

4944.29

1268.47

6321.24

6321.24

6321.24

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

30196.48

82444.88

16569.44

8598.32

1706.40

26472.64

21176.16

23682.00

58924.72

39554.32

10147.76

50569.92

50569.92

50569.92



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 21
(Compra) - 140

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 22
(Compra) - 140

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 23
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Bolsas
plasticas 24
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Papel higiénico
5 (Compra) - 72

ays04--R14 -
Toallas para
manos 3
(Compra) - 32

ays04--R14 -
Vasos
biodegradables
2 (Compra) -
120

ays04--R14 -
Servilleta papel
(Compra) - 35

ays04--R14 -
Café 1
(Compra) - 50

ays04--R14 -
Azlcar 1
(Compra) - 100

ays04--R14 -
Azucar 2
(Compra) - 20

ays04--R14 -
Aromética
(Compra) - 40

ays04--R14 -
Agua potable 4
(Compra) - 30

ays04--R14 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 6

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

20071.6

31813.9

5305.15

3697.67

62830.76

55074.02

49289.5

5186.08

61799.14

59905.46

4121.27

4712.16

24169.94

1311.45

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

160572.80

254511.20

42441.20

29581.36

502646.08

440592.16

394316.00

41488.64

494393.12

479243.68

32970.16

37697.28

193359.52

10491.60



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

43

44

ays04--R14 -
Balde
(Compra) - 3

ays04--R14 -
Dispensador
para papel
higiénico 1
(Compra) - 2

ays04--R14 -
Dispensador
de toallas de
manos 1

(Compra) - 2

ays04--R14 -
Dispensador
de jabdon
liquido 1
(Compra) - 2

ays04--R14 -
AlU

ays04--R14 -
IVA

8.00

8.00

8.00

8.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1149.78

189.63

1983.45

132.65

49440116.43

9393622.12

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

9198.24

1517.04

15867.60

1061.20

49440116.43

9393622.12

Detalle o justificacion de la aclaracion

Adicion a la orden de compra por concepto de ajuste de IPC, SMMLV 2024 y necesidad del servicio.

Firmado digitalmente por Carlos
Nehemias Salamandra Martinez
Fecha: 2024.06.25 12:06:52 -05'00"

Firma ordenador del gasto
Nombre: Carlos Nehemias Salamandra Martinez
Documento: 11.789.053

y

Firma de proveedor

Nombre: Hugo Nicolds Usme Hoyos
Documento: 70.952.636
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