# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

#### Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	410820
Número de orden de compra a modificar:	123137

Entidad compradora:	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA REGIONAL CHOCO
Nombre del solicitante:	Milton Guisado Palacios
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra			
Fecha:	2024-06-24 16:29:23			

### Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

#### **Cuentas asociadas**

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
117543	VIGENCIA FUTURA ASEO 2024	VF-064211	VF	064211

#### **Artículos actuales**

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04R14 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 11	8.0	Mes	24571800.00	VF-064211	196574400.00

2	ays04R14 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 5	8.0	Mes	11169000.00	VF-064211	89352000.00
3	ays04R14 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 5	8.0	Mes	11169000.00	VF-064211	89352000.00
4	ays04R14 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2233800.00	VF-064211	17870400.00
5	ays04R14 - Jabón para loza 3 (Compra) - 8	8.0	Unidad	43656.48	VF-064211	349251.84
6	ays04R14 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 14	8.0	Unidad	79213.68	VF-064211	633709.44
7	ays04R14 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 16	8.0	Unidad	78529.92	VF-064211	628239.36
8	ays04R14 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 18	8.0	Unidad	71735.04	VF-064211	573880.32
9	ays04R14 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	40674.10	VF-064211	325392.80
10	ays04R14 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 24	8.0	Unidad	111051.84	VF-064211	888414.72
11	ays04R14 - Limpiones 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	22318.80	VF-064211	178550.40
12	ays04R14 - Esponjilla 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	11581.80	VF-064211	92654.40
13	ays04R14 - Esponjilla 3 (Compra) - 10	8.0	Unidad	2298.50	VF-064211	18388.00

14	ays04R14 - Escoba 1 (Compra) - 14	8.0	Unidad	35658.14	VF-064211	285265.12
15	ays04R14 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	28523.90	VF-064211	228191.20
16	ays04R14 - Cepillos 2 (Compra) - 12	8.0	Unidad	31899.24	VF-064211	255193.92
17	ays04R14 - Trapero 3 (Compra) - 16	8.0	Unidad	79370.56	VF-064211	634964.48
18	ays04R14 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 100	8.0	Unidad	53279.00	VF-064211	426232.00
19	ays04R14 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 30	8.0	Unidad	13668.90	VF-064211	109351.20
20	ays04R14 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 60	8.0	Unidad	68116.80	VF-064211	544934.40
21	ays04R14 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 60	8.0	Unidad	68116.80	VF-064211	544934.40
22	ays04R14 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 60	8.0	Unidad	68116.80	VF-064211	544934.40
23	ays04R14 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 140	8.0	Unidad	216288.80	VF-064211	1730310.40
24	ays04R14 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 140	8.0	Unidad	342822.20	VF-064211	2742577.60
25	ays04R14 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 20	8.0	Unidad	57167.60	VF-064211	457340.80
26	ays04R14 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 20	8.0	Unidad	39845.60	VF-064211	318764.80
27	ays04R14 - Papel higiénico 5 (Compra) - 72	8.0	Unidad	677055.60	VF-064211	5416444.80
28	ays04R14 - Toallas para manos 3 (Compra) - 32	8.0	Unidad	593470.08	VF-064211	4747760.64

29	ays04R14 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 120	8.0	Unidad	531136.80	VF-064211	4249094.40
30	ays04R14 - Servilleta papel (Compra) - 35	8.0	Unidad	55884.50	VF-064211	447076.00
31	ays04R14 - Café 1 (Compra) - 50	8.0	Unidad	665939.00	VF-064211	5327512.00
32	ays04R14 - Azúcar 1 (Compra) - 100	8.0	Unidad	645533.00	VF-064211	5164264.00
33	ays04R14 - Azúcar 2 (Compra) - 20	8.0	Unidad	44410.20	VF-064211	355281.60
34	ays04R14 - Aromática (Compra) - 40	8.0	Unidad	50777.60	VF-064211	406220.80
35	ays04R14 - Agua potable 4 (Compra) - 30	8.0	Unidad	260451.90	VF-064211	2083615.20
36	ays04R14 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	14131.98	VF-064211	113055.84
37	ays04R14 - Balde (Compra) - 3	8.0	Unidad	12389.85	VF-064211	99118.80
38	ays04R14 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	2043.46	VF-064211	16347.68
39	ays04R14 - Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	21373.40	VF-064211	170987.20
40	ays04R14 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	1429.44	VF-064211	11435.52
41	ays04R14 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	VF-064211	0.00
42	ays04R14 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	VF-064211	0.00
43	ays04R14 - AIU	1.0	Unidad	43426849.05	VF-064211	43426849.05

ayso4-1(14-1VA 1.0 Unidad 0251101.32 V1-004211 0251101.32		44	ays04R14 - IVA	1.0	Unidad	8251101.32	VF-064211	8251101.32
---	--	----	----------------	-----	--------	------------	-----------	------------

## Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ys04R14 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 12	8.00	Mes	3591671.18	VF-064211	28733369.44
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 5	8.00	Mes	1348098.3	VF-064211	10784786.40
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 5	8.00	Mes	1348098.3	VF-064211	10784786.40
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	8.00	Mes	269619.66	VF-064211	2156957.28
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Guadañas (Compra) - 1	1.00	Unidad	3856867.00	VF-064211	3856867.00
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Jabón para loza 3 (Compra) - 8	8.00	Unidad	4051.32	VF-064211	32410.56
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 14	8.00	Unidad	7351.03	VF-064211	58808.24
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 16	8.00	Unidad	7287.58	VF-064211	58300.64
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 18	8.00	Unidad	6657.01	VF-064211	53256.08

Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 10	8.00	Unidad	3774.56	VF-064211	30196.48
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 24	8.00	Unidad	10305.61	VF-064211	82444.88
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Limpiones 1 (Compra) - 20	8.00	Unidad	2071.18	VF-064211	16569.44
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Esponjilla 1 (Compra) - 20	8.00	Unidad	1074.79	VF-064211	8598.32
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Esponjilla 3 (Compra) - 10	8.00	Unidad	213.3	VF-064211	1706.40
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Escoba 1 (Compra) - 14	8.00	Unidad	3309.08	VF-064211	26472.64
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 10	8.00	Unidad	2647.02	VF-064211	21176.16
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Cepillos 2 (Compra) - 12	8.00	Unidad	2960.25	VF-064211	23682.00
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Trapero 3 (Compra) - 16	8.00	Unidad	7365.59	VF-064211	58924.72
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 100	8.00	Unidad	4944.29	VF-064211	39554.32
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 30	8.00	Unidad	1268.47	VF-064211	10147.76
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 60	8.00	Unidad	6321.24	VF-064211	50569.92
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 60	8.00	Unidad	6321.24	VF-064211	50569.92
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 60	8.00	Unidad	6321.24	VF-064211	50569.92

Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 140	8.00	Año	20071.6	VF-064211	160572.80
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 140	8.00	Unidad	31813.9	VF-064211	254511.20
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 20	8.00	Unidad	5305.15	VF-064211	42441.20
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 20	8.00	Unidad	3697.67	VF-064211	29581.36
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Papel higiénico 5 (Compra) - 72	8.00	Unidad	62830.76	VF-064211	502646.08
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Toallas para manos 3 (Compra) - 32	8.00	Unidad	55074.02	VF-064211	440592.16
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 120	8.00	Unidad	49289.5	VF-064211	394316.00
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Servilleta papel (Compra) - 35	8.00	Unidad	5186.08	VF-064211	41488.64
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Café 1 (Compra) - 50	8.00	Unidad	61799.14	VF-064211	494393.12
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Azúcar 1 (Compra) - 100	8.00	Unidad	59905.46	VF-064211	479243.68
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Azúcar 2 (Compra) - 20	8.00	Unidad	4121.27	VF-064211	32970.16
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Aromática (Compra) - 40	8.00	Unidad	4712.16	VF-064211	37697.28
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Agua potable 4 (Compra) - 30	8.00	Unidad	24169.94	VF-064211	193359.52
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 6	8.00	Unidad	1311.45	VF-064211	10491.60

Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Balde (Compra) - 3	8.00	Unidad	1149.78	VF-064211	9198.24
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 2	8.00	Unidad	189.63	VF-064211	1517.04
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) - 2	8.00	Unidad	1983.45	VF-064211	15867.60
Nuevo	Nuevo	ays04R14 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 2	8.00	Unidad	132.65	VF-064211	1061.20
Editado	43	ays04R14 - AIU	1.00	Unidad	49440116.43	VF-064211	49440116.43
Editado	44	ays04R14 -	1.00	Unidad	9393622.12	VF-064211	9393622.12

#### Detalle o justificación de la aclaración

Adición a la orden de compra por concepto de ajuste de IPC, SMMLV 2024 y necesidad del servicio.

Firma ordenador del gasto

Nombre: Carlos Nehemías Salamandra Martínez

Documento: 11.789.053

Firma de proveedor

Nombre: Hugo Nicolás Usme Hoyos

Documento: 70.952.636